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20.800 liaiiili testai liepsnos;.
Praeitą sekmadieni Mcroke, vadovaujant generolui 

Frankui iškilo revoliucija, kuri bematant persimetė Ispanijon 
ir išsiplėtė po visą kraštą. Ispanijos revoliucijos vadas yra 
generolas Mola, kurs šiuo metu su 15.009 kariuomenės žy
giuoja virš Madrido. Pranešama, kad Molos kariuomenė e- 
santi 30 kilometrų atstu nuo Madrido. Visuose Ispanijos 
miestuose sukilimas buvo prasidėjęs, bet po smarkių mūšių 
daugely vietų sukilėliai nuraminti ir gubernistai užima suki
lėlių rankose buvusius mie.-tus, kaimus tik jau liepsnose pa
skendusius su tūkstantimis lavonų bei sužeistų primėtytus. 
Ka iaujama visų rūšių ginklais. Sukilėlių svarbiausi punktai: 
Sevilija, Zaragoza, Valladolidas, Burgos, (jijonas, Alikante, 
Malaga ir daug kitų. Revoliucija dar gali užsitęsti, ilgą lai
ka, kadangi sukilėlių pusėje randasi didesnė kariuomenės da 
lis, aviacijos ir keli karo laivai.

Apskaitoma, kad per penkias pirmąsias revoliucijos 
dienas jau esą užmišti iki 2J.099 žmonių o sužeistų skai
čius siekia iki 100.000

Revoliucinieriams pakirto ūpą traginga generolo San- 
churcho mirtis, kurs bevykdamas iš Portugalijos, užsidegus 
orlaivių, užsimušė. Jis turėjo užimti sukilimo vadovybę.

Paskutinės telegramos praneša, kad revoliucinieriai 
sudarė naują vyriausybę su generolu Cateniales priešakyje. 
Naujos vyriausybes sostinė esanti Burgos. Prie sukilimo yra 
prisdėję 5 generolai.

Madride sudarytas raudonasis komitetas
Nurandžius sukilimą ir išskerdus šimtus sukilėlių ka

rininkų, vyriausybė išdalijo sindikalistams ir komunistams 
visų rūšių ginklus, kad šie eitų kariauti su sukilėliais. Šie 
iausdamiesi tvirtais ir savo rankose turėdami ginklus, sudarė 
Raudonąjį Komitetą, kurs matomai, jei sukilėliai pralaimėtų, 
užimtų Ispanijos vyriausybę.

Sukilimui davė pradžią Calvo Sotelo nužudymas, kas 
Ispanijos kariuomenę išvedė iš kantrybės. Revoliucinieriai ka 
riauja už tautinę Ispaniją, o gubernistai nori Įvesti Ispanijoj 
sovietų—komunizmą— šios pagrindinės sukilimo ir šio bai
saus karo priežastys.

Turkija militarizavo Dardanelius
Nors ir Turkija prieš mėnesį sauvaliai buvo užėmus 

Dardanelius, bet paskutinėmis dienomis Dardanelius visiškai 
užėmė ir sutvirtino, pakeisdami tvirtovių senąsias kanuoles 
naujomis ir pasiųsdami daug kariuomenės kontroliuoti pra
plaukiamus laivus.

Vokietija ir Italija kviečiamos talkon
Anglijos, Prancūzijos ir Belgijos ministerial pirminin

kai, besvarstydami Lokarno paktą ir bendrai Europos taikos 
klausimą, nusitarė greitu laiku sušaukti kitą konferenciją, ku
rion būtų pakviesta Italija ir Vokietija. Šis žygis rodo Rusi
jos izoliavimą nuo vakarinės Europos.

Ūičis žemės drehėijimas
Telegramos praneša, kad 

Kolumbibijoj, paliai Ekvadoro 
rubežių, Tukėres apylinkėse į- 

į vyko smarkus žemės drebėji
mas, per kuri sugriaut visas 
Tukėrės miestelis ir 5 kaimai. 
Yra daugybė užmuštų.

Tebegauflo komunistus
Didelę sensacija sukėlė Ar

gentinoje krata buvusio kongre
so atstovo dr. Bunge namuose. 
Kratos metu rasta daug komu
nistinės propagandos, svarbių 
dokumentų. Kartu ten pat areš
tuota apie 100 asmenų.

LIETUVOJE JAU RUGIAPIUTE

Lietuviu - Latviu - Estu 
VIENYBES VAKARAS

Šeštadieni, 8 d. Rugpiučio m. S .m.
Teatre ,,Josė Verdi“, Almirante Brown 736.

Dalyvauja Lietuvių Latvių ir Estų geriausios artistinės jėgos 
Pradžia 9 vai. 30 m. tęsis iki 4 vai. ryto.
Biletai: Vyrams 1 pesas, moterims 050 c.
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NIEKAM NEBESUPRANTAMA
Tuo pačiu laiku, kai Lietuva išrinkdama naująjį Seimą 

parodė savo tautini susipratimą ir reikalą budėti laisvės sargy
boj vieningai, kai piktųjū opozicijų likučiai tapo pač'os tautos 
pasmerkti, prieš mus išeivijoje darosi v sai atbulai. Čia lyg ty 
čia slopinama, ignoruojama ir kendama viskam kas tautiška, 
o toleruoja na ir net slaptomis remiama vadinamoji mūsų , o- 
pozicija". Nesakytumėm nieko, jei opozicija būtų nors tole 
rauti ka nepriklausomybės atžvilgiu. Kam nežinoma kokie lie-į 
tuviai iš komunis inio elemento, kurie Maskvoje susidarė ne
tik ko ninterną, bet ir naują leninį islamizmą. Jiems Lietuva 
tik priemonė t kslo siekimui ir šios rūšies žmonės Lietuvos 
atžvilgiu senai išsigimė, nors ir lietuviškai kalba ir vieną kitą 
laikraštį leidžia. Jų šeimose, jų suėjimuose, spaudoj ir visur 
yra garbinama kas maskoliška, kas komunistiška ir su purvais 
maišoma kas lietuviška. Šituo idiotizmu, saujelė dykaduonių 
buvo apkrėtusi mūsų koloniją. Ir tik laiku sujudus tautiškoji 
dalis žrn nių arba Argentinos lietuviai tautininkai spėjo atsta
tyti l etuvio vardą ir moraliai sulamdyti Maskvai p sidavusį 
gaivalą. Tautininkai, kurie aiškiai iškėlė jų provokacijas ir biz
nio nešvarumą, žinoma negalėjo patikti ir jiems ir visiems tau 
tinės idėjos priešams nenuostabu tat, kad tautininkai ir buvo 
bjauriausiai Šmeižiami. Šio tautininkų šmeižimo ir provokavi
mo darbu daugiausia čia žymus pasaulinio masto aferistas 
Kotas Norkus. Tas pats Norkus, kuris bėgo iš Kauno su mai- j 
šu nuodėmių, apgavęs tūkstančius Lietuvos žmonių ir jų pini
gus prakvi pęs Paryž u,e bei Berlyne, kuris tuo pačiu pagarse-1 
j> Brazilijoje, Urugvajuje ir Argentino,e. Jis komunistams ži
nomas Lietuvos keikikas, Rūta Vargas pseudonimu, jis žino
mas ir kitaip kitiemTai asmuo, kuris matyt savo amžiuje nė Į 
ra turėjęs pastovios nuomonės, kokių nors principų ir nors e 
lementario supratimo apie ž noniškumą. Jis pats sakosi, kad 
seniau dar gerbęs žmones, bet dabar jų vi-ų nekenčiąs ir ker- 
s j .s jiems. Keršijąs nesiskaitydamas nei su priemonėmis nei j 
keršto pasekmėmis Kas nežino, kad tik iš kalėjimo išėjęs at-į 
bėgo į vieną įsta gą, gauna Paliuko ir Miš'.iko adiesus ir juos 
(skundžia policijai. Klausiamas del ko, Norkus aferistiniai šyp
sosi. Norkus supykęs ko tai ant konsulo J. Skinkio r St. 
Stibinsko, parašo lapelius, padeda po jais draugijos „Lietuva“ 
Valdyba; baisiausiai išplūsta tuos asmenis ir gavęs iš ALSS 
10 pesų, atspaudinęs juos po pasaulį išpladno. Tai ne koks 
nors išmistas, o faktas, kuriuo liūdini,ikų Buenos 
net 5. Visi jie gyvi ir žinomi žmonės, kuriems 
provokaciją skaitė. Jis yra Beikmauo, derybų su Lenkais ir ki 
tų šlykščių provokacijų auto iu , jis yra žinomas šantažais 
inžmeriumi Zahn ir M —ka P —ne.

Bet Norkus yra dabar mūsų opozicijos siela ir jos va
das. Jis naiviems mūsų žmonėms, net ir autoritetams aiškina 
kad „taisąs ‘ komunistus ir „darąs * juos Lietuvai palankiais, 
b t jo redeguoja iiam ,,A. L. Baisa ? deda „Argentinos Lietu
viu Darbininkų Pritšlašistinis Prieškarinis Sąjungos’ kongresų 
skelbimus, kuriuose keikiama Lietuva ir Tautinė Vyriausybė, 
visuomet reklainuoj i komunistų „Liaudies Teatrą“, kuris žino
mas chuliganišku scenos cinizmu prieš Lietuvą ir prieš Ar-j 
gentinos lietuvių tautininkus.

Nors bendrai pats , A. L. Balsas“ kaipo Norkaus reda 
guojamas neiš'a ko jokios idėjinės linijos ir yra tipinga, savo 
idėjose nesusigaudymu, minčių konglomeratas, tačiau jame vi
sas laikas eina raudonu siūlu tautinės Lietuvos niekinimas, 
jos vyriausybės ir tautininku niekinimas. Net ir dabar, kai pik 
ti liežiuviai jau visur kalba, kad Norkus su Ožiusku gauna 
slaptai telyčių kojų pagraužti (Norkaus žodžiai) jis vistieū sa- 
vo varo. J

Mes čia nesiitnam spręsti ar mūsų oficialūs asmenys, 
kaip ir kokiais keliais prie Norkaus priėję mano ką laimėti, bet 
žinom, kad finalas išeis tragingas. Nepavydim, kad Norkaus 
draugystėj mes matom Tautinės Lietuvos atstovus, o Norkų 
pas juos aficialiuose 'reikaluose. Kad Norkaus markės taisymas 
varomas tautinės visuomenės sąskaitoti, bet niekam nebesupran
tama, kad Lietuvoj yra taip, o čia opozicija ir dar norkiškai 
komunistinė palaikoma. Žinoma, tas Norkų drąsina tas mora 
liai ir kitaip stiprina kolonijos komunistinį gaivalą. Nuodėmin
gieji dabar ir kalba: „Jei tokie ponai atvyksta pas Norkų ir 
Norkų kviečia į savo namus, tai viskas gerai ir tik tenai tiesa.“ 
ir ši Norkaus „tiesa“ jau per toli nužengusi. Noikus trina de
moniškas rankas tr sako: „Jei bus šie ponai vyrai gerai, jei ne, 
aš ž nau daug.“ (pabaiga II puslap )

Aires yra
Norkus šią

su

COMPAÑIA MARITIMA BELGA 
(Lloyd Royal) S. A.

Lahckartés ten ir atgal iki Kauno
Kainomis Kuo Žemiausiomis

KVIETIMAS 18 LIETUVOS
Laivai išvyksta kas 15 dienų

PIRMIEJI IŠVYKS
Londonier 22 d. liepos
Eglantier

25 tie Mayo Nr. 375, piso 3. Bs. As.
U.T. Retiro — 5274 ir 5275

Agentai MONTEVIDEO inkste 
Christophersen y Cía

c. 25 AGOSTO 358, Montevideo

Agentai ROSARIO mieste 
J C. Lea

c. SANTA FE 1378, Rosario

NIEKAD NEREIKIA UŽMIRŠTI
l KAD:

PINIGU PERSIUNTIMUI 1 LIETUVA 
greita, ir pigiai,

PINIGU LAIKYMUI TAUPOMOJ KASOJ 
užtikrintai ir gerais nuošimčiais.

LAIVAKORČIŲ PIRKIMUI visų linijų ge
rais ir greitais laivais, tikrai patogio
mis kainomis.

NĖRA NIEKO GERESNIO 
Kaip tradicinis lietuvių draugas 

Argentinoje

Lietuviu Skyrius

W®7 SUCURSAL BUENOS AIRES

m'GRLLe 36C

y (kol bus pastatytas mūsų
25 de Mayo kampas B-mė

naujas namas g-vėj 
Mitre

JUSU PAČIU NAUDAI visada pasitarkite 
su mumis

Didelė Lietuviu Dantų Klinika ir Laboratorija
Ctrriirgas dentistas M. Mineas

Gydo plombuoja, traukia be skausmo ir deda auksinius, por- 
celinius ir kitokius dantis PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.
Visus dirbtinius dantis gamina savoj moderniškai (rengto 
laboratorijoj, DĖLTO KAINOS LABAI PIGIOS.

Laboratorijos Vedėjss diplomuotas mek. dent. St. Štabinskas
Laboratorija gatv. BOLIVAR 705
Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

Šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai.
SLJIPACHA 28. Buenos Hires
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IŠ LIETUVOS
PRIE KO PRIVEDA SUIRĘS 
ŠEIMOS GYVENIMAS
Didysis Panemunis, Rokiškio 

ap Gegužės mėn. 27 d. pil. 
Vincas Aleksiejus nušovė mer
giną Grigaliūnaite ir paskui 
pats nusišovė. Tragedijos isto 
rija tokia. Aleksiejus, kilęs iš 
Rokiškio, sklypelį žemės gavo 
Rukšių dv. Jis buvo gabus ce
mentinių tiltų statymo meiste
ris ir daug uždirbdavo. Buvo 
vedęs. Panemunėje jis įsimyli i 
Grigaliūnaitę ir sakosi esąs ne
vedęs. Po tūlo laiko G sužino, 
k d A. yra vedęs ir keietos 
vaikų tėvas ir nuo jo pasitrau
kia, A i net jo žmona nerimo 
ir prasidėjo kerštavimas ir byli
nėjimasis. A. žmona Grigaliū- 
naitę patraukė teisman, būk ji 
jos suknelę pavogusi. Teisme 
liudininkai išaiškino, kad suk 
nelę pirkęs Aleksiejus ir G. 
dovanojęs kad G. yra siuvėja, 
pas turinit ir dora mė gina. Teis 
mas ją išteisino. G pradėjo 
draugauti su kitu, kas A. Įžeidė 
ir privedė prie kruvinos trage
dijos.
SKAUDUS ĮVYKIAI KAUNE

Neseniai Kaune darbininkas 
Antanas Kranauskas, 25 metų 
amžiaus nušovė vienos Kauno 
didelės lentpjūvės savininką Ru- 
viną Kamberi ir pats nusišovė 
Per darbininko A. Kranausko 
laidotuves vėl buvo skaudžių 
įvykių. Apie tuos įvykius Elta 
davė spaudai čia spausdinamus 
pranešimus (komunikatus)

„Kaunas Vl-17 Elta. Šių me
tų biižel o 17 d. 17,30 vai. į- 
vyko nusižudžiusio darbininko 
Kranausko laidotuvės. Policija 
Lanksto buvo numačiusi iš an- 
atomikumo Mickevičiaus Miško 
gat. la'dojimo tvarką ir eisenos 
maršrutą. Apie tai policija bu
vo painformavusi ir laidotuvių 
rengėjus. Prasidėjus laidotuvių 
eisenai, jos rengėjai nesilaikė 
policijos nustatytos tvarkos, tuo 
kliudydami viešajam judėjimui. 
Policija buvo priversta panau 
doti jėgą, tačiau vieno kito ko
munisto sukurstytas vienas ki
tas iš eisenos dalyvių policijos 
įspėjimų neklausė ir pasiprieši
no jėga. Rezultate vienas <š mi
nios žydų tautybės pilietis bu
vo miltinai sužeistas. Taip pat 
įvykio metu buvo sunkiai su
žeistas i galva ir 1-nas polici-1 
ninkas, kuris paguldytas i Kau
no valstybinę ligoninę. įvykis 
laidotuvių nesutrukdė ir jos įvy
ko numatyta tvarka.“

ŠVENTA VIETA
Pasvalis. I Daujėnų mies 

telį per Sekmines suvažiuoja 
didžiausios minios žmonių, ku

rías sutraukia ne vien dideli at 
laidai, bet ir vadinamoji „šven
ta vieta“. Ji nieku nesiskiria nuo 
paprastos vietos, bet eina pada 
vimai, kad toje vietoje pasiro
dęs Kristus. Nors kunigai yra 
paneigę per pamokslus vietos 
šventumą ir draudžia vartoti 
jos vandenį gydymuisi, bet 
žmonės aklai tiki to vandens 
stebuklingąja galia ir tūkstan
čiai vartoja jį gydymuis. Vie
ni plauna juo nepagydomas 
žaizdas, kiti braido po balą 
žaizduotom kojom, o treti cja 
pat atsigulę geria tą vandenį, 
kad ateityj nesusirgtu.
VAŽIUODAMAS MOTOC1K 

LU MIRTI SUTIKO 
Kvetkų mokyklos mokyto

jas Survila per pertrauką 11 
va'andą, pasakęs sudieu moki
niams, išvažiavo su savo moto 
ciklu pasivažinėti. Tik truputį 
pavažiavęs, dar mokinių lyd i 
mas, virto su motocik'u į grio 
vį. Mokytojas Sirvila prašęs 
pakviesti kunigą, bet kunigui 
atvykus jau buvo nebegyvas. 
Tuoj atvyko Rokiškio gydyto
jas Sipaučius. Sakoma, kad 
būtų, dar gal gyvenęs. Moky- 
tajas Survila turėjo nesveiką 
širdį.

PAKEISTAS ĮSTATYMAS A 
P1E LIETUVOS PILIETYBE

Svetimšalis galės būti pri 
imtas Lietuvos piliečiu: 1) jei 
jis be pertraukos Lietuvoje iš
gyveno nemažiau kaip 10 me
tų, 2) turi nuolatinį darbą ir iš 
laiko save ir savo šeimą, (3 ne
baustas kalėjimu arba skaudes
nėmis bausmėmis,4( sumokėjęs 
už pilietybės suteikimą 5.000 lt. 
bet ministeris gali nuo šio mo
kesčio ir atleisti.
PERKŪNIJA SUDEGINO 
TROBESIUS IR UŽMUŠĖ 2

VAIKUS.
Ruklių kaime, Utenos ap. gegu
žės 31 perkūnija trenkė Juozo 
Macelio trobon, uždegė ją, už
mušė mergaitę, pritrenkė ir pa
vojingai apdegino berniuką, ku
ris atvežtas Utenos ligoninėn 
mirė. Sudegė gyvenamas namas 
ir tvartai.

DIDELĖ AUDRA.
Alytaus-Punios-Birštono linija 
šiomis dienomis perėjo didžiu
lė audra su ledais ir padarė 
nemaža nuostolių.
APVOGĖ RIETAVO BAŽNY
ČIA.
Rietavas, Telšių apsk. Naktį iš 
birželio 1 į 2 išvogė iš bažny
čios kai kurių daiktų už 1,000 
litų. Vagis nesugautas įėjimo 
į bažnyčią ir išėjimo iš jos o- 
kių žymių nėra.

SPECIALIAI LIETUVIAMS
LIETUVIU SKYRIUS Bostono Banke įreng
tas specialiai patarnauti lietuviams visuose pi

niginiuose reikaluose. Čia Tamsta rasi patogią 

ir užtikrintą piniginėms perlaidoms sutemą, ne 

žiūrint ar tai pinigai bus siunčiami Lietuvon 

Paprastu Paštu, Oro Paštu, Ekspresu arba Te

legrafu.

Šiame skyriuje patarnauja tarnautojai lietuviai 

šiomis darbo valandomis: nuo 9 iki 18 vai. ir 

šeštadieniais 8.30 iki 11 vai.

Kviečiame Tamstą pasiteirauti mūsų skyriuje 

kada Tamsta norėsi pasiųsti pinigus Lietuvon 
arba pasidėti juos į laupomąją Kasą, taip pat 
perkant laivokartę kelionei ar atsikvietimui.

THE FIRST NATIONAL

BANKofBOSTON
FLORIDA 99

Pueyrredón 175
Av. Gral. Mitre 301 Aveli. Córdoba 1223 (Rosario)

PASITIKĖJIMAS - M ANDAGUMAS - SAUGUMAS - GREITUMAS

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau savo žmonos Marės 

Kančiutės - Matulevičienės, kilu
sios iš Alytaus apskr. Miraslavo 
valsé. Seiminiškių km., kuri Ar
gentinon atvyko 1°26 metais ir vi 
są laiką gyveno Buenos Aires ir 
1934 met. gruodžio mėn. dingo iš 
namų. Kas žino apie ją, arba ją 
pačią prašau atsiliepti šiuo adre
su: St Matulevičius, c. Juramen
to 2123, Bs. As. Telef. 73 — 0237

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau savo kaimyno Juo

zo Beliausko, kilusio iš Trakų aps, 
Kruonio valsč. Užgirėlio km. Kas 
žino apie jį arba jį patį prašau 
atsiliepti šiuo adresu: c. Fraga 115, 
Avellaneda.

3



Nr ;n PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS 4

as yra išrinkti i nanjájí Liet, seimą.
Neseniai buvusiu naujojo 
o rinkimų daviniai jau pa 

r ijo. Drauge paaiškėjo ir
i yra išrmktas nau,o;o seimo
i .a s.Kaip žinoma dabar Lie 

s seime bus 49 atsto ai 
buvo renkami aštuoniosc 
imu apygardose: Kauno, 
aus, Marijam olės Ukmer- 

1 Panevėžio, Šiaulių, Telšių 
klaipėdos. Kauno apygardo 
Į seimą yra išrinkta: Kaimo 

i sto burmistras Antanas Mer 
, finansų viceministeris Ju- 

, s Indriūnas, Kauno apskr. 
i /bos pirmininkas Bronius 
■ idavičiu , savivaldybių depar 

tento direktorius Pranas Bar 
. įskas, ūkininkas Antanas Jū 

; ir veterinarijos gydytojas 
, aas Jakimavičius.

Alytaus apygardos i sei 
. išrinkt.: gydytojas Simas 
nvičms, p alólas Juozapas 
ukaitis, Seinų apskrities vir- 
i nkas Povilas Brazdžius, vi
ris reika’ų ministeris genrz- 
. Julius Čaplikas ir ukinin 
s Antanas Petrauskas.

Marijampolės apygardoje 
se mą išrinkti: miestu b.<r- 
istris Juozas Nauiukas, aps- 
it ts viršininkas Alfonsas 
impė, ūkininkas Pranas Daili- 
ė Agranomas Stašys Jaku 
auskas, ūkininkas Justinas Sa 
luskas >r ūkininkas Jonas 
udi ka

Ukntrgės apygardoje i 
ūma išrinkti: ūkininkas Kle- 
ensas Griaužinis, kunigas 

Jykol s Gylys, ūkininkas Jo
tas Čeža, agronomas Kazime- 
ras Statule.iėius, agronomas 
lunas Jasutis ir ūkininkas Pia
nas Galvydis.

Panevėžio apygardcje i 
seimą yra išrinkti: ūkininkas 
Antanas Repšys, agronomas 
Alfonsas Gilvydis, ūkininkas 
Petras šagamogas, valstybės 
kontrolierius Šakenis Konstan
tinas inž. ūkininkas Petras Di 
h,s, gimnazijos dnektoiius Me 
ėisiovas Kviklys ir ūkininkas 
Juozas Kalpokas.

Telšių apygardoje i seimą 
yra išrinkti: mišk minkąs Jonas 
Vilinšis. ūkininkas Kipras Stan 
kūtis, agronomas Antanas Bič 
kus, agronamas Jonas Raudo 
nis, ūkininkas Aleksas Knuki- 
pys ir vaistininkas Pranas A- 
damkevi liūs.

Siaul ų apygardoje i sei
mą yra išrim-ti; žemės ūkio 
miniseris Stsys Putvinskis, 
Klaipėdos krašto gubernatorius 
inž Vladas Kurkauskas, ūki 
ninkas Juozas Buožys, ūkinin
kas Vladas Želkauskas, kanau
ninkas Juozapas Bikinas, ūki
ninkas Pianas Aleksandravičius, 
ūkininkas Izidorius Alekas, gy 
dytojas Jonas Gečas ir gydyto

jas Florijonas, Taliai - Kelpša.
Klaipėdos apygardoje i 

seimą yra išrinkti: ūkininkas 
Mykolas Jurgelaitis, ūkininkas 
Jonas Pakalniškys ir darbinin
kas Albertas Setlailis.

Galutinai paa škėjus, kas 
yra išrinkti: į seimą dabar lau
kiama, kada naujasis seimas 
susirinks pirmajam savo posėd 
žiui. Pagal Įstatymą, pirmąjį 
seimo posėdį turi sušaukti Lie 
tuvos Respublikos Preziden
tas. Tsb.
JAU LAUKIAMA NAUJOJO 

SEIMO POdEDŽIO
Birželio 9 — 10 d. buvusių 

naujojo seimo rinkimų daviniai 
jau ž nomi žinoma ir seimo 
sudėtis. Vyriausioji seimo rin
kimų komisija įvykusius seimo 
rinkimus pripažino teisėtais, ir 
naujojo šerno sudėtį jau skel 
biama „Vynsusybės Žiniose *. 
Ar ūmiausiu laiku išrinktieji 
seimo nariai duos nustatytą 
tautos atstovų priesaiką, ir Res 
pubbkos Preziderts paskirs 
naujojo seimą posėdžių 1 ūką ir 
vietą. Tada išrinktieji seimo 
naiia1 p.adės eiti savo pareigas 
ir tuo pačiu prasidės naujojo 
Lietuvos se mo kadencija.

įdomus yra seimo narių 
paskirstymas profesijomis, iš 
visų seimo 49 nariu, 20 yra 
su aukštuoju mokslu, 10 išėję 
auktesnįjį mokslą ir 19 y; a į- 
vairaus išsilavinimo. Iš jų 23, 
pagal profe ijų, yra ūkininkai,
2 ministerial 1 valstybes kont- 
roderius, 1 gubernatorius 1 vi 
cemii ist ris, 2 apskričių virši
ninkai, burmistrai, 5 kunigai,
3 gydytojai, 5 agronomai, 1 
miškininkas, 1 provizorius, 1 
departamento diiektorius, 1 
gimnazijos direktorius ir 1 dar 
b.ninkas.

Tiys naujojo seimo nariai 
yra teisininkai, 10 atsargos ka 
rininkų, daug savanorių, vienas 
buvęs Rusijos durnos narys, 
daug senų lietuvybės kovotojų, 
buvusių pa kutintojo seimo na 
riti, 19¡7 metu Vilniaus konfe 
rencijos dalyvių, keli buvę y pa 
tingi tautos atstovai Respubli
kos Prezidentui rinkti, nemažas 
skaičius dirbusių ir dirbančių 
spaudoje.

Amžiaus atžvilgiu naujojo 
seimo nariai taip skirstosi: nuo 
30 ligi 40 metų turi 14 atsto
vų, nuo 50 —40 turi 21 atsto
vas, nuo 50-60 melų turi 10 
atstovų, nuo 60—70 metų 3 
atstovus ir 70 metu turi vie
nas atstovas. Seniausias seimo 
atstovas pagal amžių yra Pane j 
vėžio apskr. ūkininkas Petras 
Šegamogas, turintis 70 metų, o į 
jauniausias atstovu yra Kretin-. 
gos apskr. agronomas Antanas i 
Dračkus, turintis 31 metus. i

Tsb.

Foto Studija — Bellas Artes —

Fotografuojam
e greit, gražiai ir 

pigiau negu kitur

Avenida Mitre ¿:3ís. Avellaneda
10. 22 = Avellaneda = 7910

Lietuviška Dantų Klinika 
SLlNieA DENTAL PAVON 

Dantų Gydytojas ir Direktorius 
N. Krukauskas

Aukso dantys ir kūrenos 22 karatų nuo $ 10. 
Balti dantys nuo $ 4. Plombos nuo § 3

Trėliklėma dantys be skausmo veltui jei daromi n ti;i <: 
Priimama Kasdiena nuo 2 iki 8 vai. vak.

Pavón 488 U. T. 22 — 9395 Avellaneda 
(Prieš Avellanedos stotį)

i —

Jeigu jūs norit būti užtikrinti 
geiu gydytoju, kreipkitės į

PRITYRĘS SPI GIAI ISTAS GYDYME

Blenoragijos - Sifilio {6o6-914)

— KRAUJO — ODOS — 

VIDURIU LIGOS - p'aučiai, širdis, reumatizmas 

SPINDULIAI X. DIATERMIA ANAL1ZIJA 
ĮVAIRIOS MOTERŲ LIGOS,

Motė, skausmai, menstruacijų netvarkingumas

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui 

Darbo valandos 9 — 12, nuo 15 — 20 valandai
Šventadieniais nuo 10 vai. ikį 12

Calle Cangallo 1542.

Para Calzar Bien
Gasa Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez
Noiint ] ipk i ir grižui avėti, — kreipkis į Casa Rodrigt ez

Giribone 1070 Pineyro
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- ARGENTINOS ==

AIDUS
= Periódico Lituano =

RENKAMOS AUKOS MO
KYKLOS STATYBAI.
Argentinos Lietuvių Tauti

ninkų Sąjunga, Berisso skyrus 
pradėtąjį savo darbą vykdo. 
Liepos mėn. 19 d. iždininkas 
Juozas Jokantas su pirmininku 
Simonu Dulksniu aplankė ne
kurtuos narius, rinkdami aukas 
Berisso lietuvių kolonijos mo
kyklos ir skyriaus patalpų sta
tymui. Aukavo sekantieji: Si 
monas Dulksnys, Stasys Iva
nauskas ir Jonas Lauruška po 
20 pesų; Stasys Bogušas, Jo
nas Mockaitis, Kazys Gutaus
kas, Juozas Jokantas aukavo po 
¡0 pesų; Ona Jokantienė, Ve- 
rusė Mataraitė, Jonas Mataras 
ir Kazys SkvTeckis aukavo po 
5 pesus; Tomas Žebrauskas 
Pranas Ivoškevičius, Albia I- 
voškevičienė aukavo po 3 pe 
sus; Jonas Ivoškevius, Liuda 
ivoškevičiutė, Edvardas Ivoš- 
kevičius, Juozas Milimavičius 
ir jonas Viikuolis aukavo po 
1 pesą. Juozas Oabriūnas 50 
cent. Šios dienos aukų surink
ta viso 136 pesus ir 50 cnt

Visiems aukuvusiems A. 
L. T. S. Berisso skytiaus val
dyba širdingai dėkoja.

BERISSO TAUTININKU 
ATSIŠAUKIMAS

Argentinos Lietuvių Tau
tininkų Sąjungos Berisso Sky
rius kreipiasi Į Centą ir i įvi- 
sus jos skyrius, prašydamas 
padėti Berisso skyriui pastaty
ti lietuvišką mokyklą ir sky
riaus buveinę. Visiems sky
riams jau pasiųsta aukų lapai.

j Nuoširdžiai prašomi finansi
niai prisidėti prie šio kilnaus 
lietuviško darbo.

A L.T.S. Berisso Sk.
Valdyba

DIDELIS TAUTININKU 
VAKARAS

Argentinos Lietuvių Tau
tininkų Sąjungos Berisso sky
riaus Įvyks viešas vakaras, 22 
d. rugpjūčio mėn. š.m., Izrae
litų salione, c. Rio de Janei
ro ir Valparaiso. Berisso. Bus 
pastatyta dviejų veiksmų dra-¡ 
ma KNYGNEŠIAI, vėliau tę
sėsi deklamacijos ir monolo
gai Taip pat bus dovanoja
mos ponioms ir panelėms ri- 
fos. Vyriausias vakaro vedėjas: 
St Ivanauskas. Visas vakaro 
pelnas skiriamas lietuvių mo
kyklos statybos fondui.

Reik.a pažymėti, kad šio 
vakaro iniciatyvos ir organiza
vimo ėmėsi naujai pastojęs 
narys Antanas Miseliūnas. Šis 
A. Miseliūno pasirižimas yra 
pagirtinas. S.

VISUOTINIS TAUTININKU 
SUSIRINKIMAS

9 d. rugpjūčio mėn. š. m. 
šaukiamas visuotinis A.L.T. Są 
jungos Berisso skyriaus narių 
susirinkimas, skyriaus patalpo
se, c. Resistencia 4325.

DAUGIAU DIRBAMA
Paskutiniu laiku Berisso 

frigorifikai Swift ir Armour 
pradėjo smarkiau dirbti. Ima
ma kasdien po kelius darbi
ninkus, o dirbantieji gauna 
daugiau valandų dirbti.

Lionginas Rimavičius
Daug metų mums žinoma pir

mos rūšies lietuviška valgykla 
c. Nueva York 473o, Berisso

Anita Mudrauskaite
Diplomuota Modistė

Perseverencia 4545, Berisso

VAKARAS
IR DIDELIS PAMINĖJIMAS

Draugija SUSIVIENIJIMAS LIETUVIU Argentinoj 
rengia savo organizacijos 22 -jų metų gyvavimo su

kakties minėjimą gražiame salione

Arenales 132. Avellaneda
= Pusantros kvadros nuo Av. Mitre «=

StSmiENI, 15 9IEHJ, UEPOS, 1936 M.
Po vaidinimų mūsų mažyčiai padeklamuos gražių 

eilučių; toliau tęsis šokiai griežiant lietuvių orkestrui.
Pradžia 9 vai. vak. ir tęsis iki 4 vai. ryto.

Įėjimas: vyrams 1 pesas, ponioms ir panelėms veltui.
Draugijos nariams veltui.

Nr. £0

Berisieciu Domei
Kirpykla „Kaunas“

Nepamirškite apsilankyti kir- 
pyklon „Kaunas“ ir būsite aten duo
ti minutėje, nes dirbame trys ofici
ala! „anexo“ ir vienas melenistas.

Nueva York 4698,
Berisso F.C.S.

Adelė Skarzauskaitė 
Diplomuota Modistė 

c. Perseverencia 4046 Berisso

Bronia Rirnavičiute
Diplomuota Modistė 

Moteriškus rūbus siuvu sulyg 
vėliausios Paryžiaus mados.

e. Nueva York 4735, Berisso.

LA MAS ALTA EXPRESION DEL
VESTIR MODERNO L

CAMISAS
A MEDIDA

Calle 7 Nr. 1019 tu. nOTu «os La Plata 
□iiiiiiiiiiiiiiiiiiiniijiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii/
= Užsisakyk Tamsta

Savo Drabužius siūti šioje Siuvykloje

Diagonal 80 y49 
= U. T. 3707 La Plata. = 

LA PLATA F.C.S.

Trajes Perfectos
IIIIUIIIIIIIIIIIIlllllIlIlIlIIIIIIIIIIIIIilIlIlIlIllIlIlIlIlIlIlIlIlIlIllIlIlHllllllL IIIIIII1IIIIII11IIIIIB

QUILMES
la mejor cerveza 

Elaborada con
PURA MALTA ARGENTINA 

y lúpulo fino

BOTELLAS de un LITRO

Ulllllllllllllll
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Nuotrupos
60 GYVU ŠIRDŽIŲ ATSKIR

TU NUO KŪNO
Amerikietis gydytojas Dr. 

Kountz žymiai patobulino at
gaivinimą mirusių žmonių šir
džių, kurias išėmęs iš mirusių 
žmonių lavonų lengviasiai at
gaivina. Tą patį jis pakartojo 
ir su gyvulių bei paukščių šir
dimis. Paskutiniu laiku šis 
mokslininkas demonstravo 60 
atgaivintų širdžių akyvaizdoj 
keliolikos gydytojų ir šiaip 
mokslo vyrų, kurio bandymai 
nepaprastai gerai pasisekė ir 
žiūrovus nustebino.
KADA GALIMA ATGAIVIN

TI MIRUSIUS
Garsus austru neuropato- 

logas prof. Betol, nesenai pa 
darė Vienos medicinos drau- 
gijo.e pranešimą apie mirusių 
atgaivinimo galimumus. Toji 
galimybė pagri/ta tuo, kai 
žmogaus organizmas miršta ne 
iš karto, ir kad net išoriniai 
žmogui mirrs, kai kurie vidaus 
organai ir narvelių grupės gy
vena toliau.

Toji aplinkybė mokslui 
jau žinoma senia , bet prof. 
Betol įnešė daug naujo į , mir 
ties mokslą“. Jis nustatė, kad 
visų pirma žmoguje miršta 
smegenų narveliai: pildydami 
svarbiausias funkcijas psichi
niu atžvilg u jie yra nepapras 
tai trapūs ir nustoja funkcijo- 
nnoti mažiausiam deguonio 
trūkumui esant. Tuo ir paa.ški 
na na, kad žmogus nustoja są
monės prie palyginti lengvo 
sutrikimo dujų apykaitos ir da 
lėlių organizme.

Vėliausiai už viską miršta 
prieširdis. Tarp tų dviejų mo
mentų yra visa eilė tarpiniu 
stadijų: prof. Betol palygina 
perėjimą iš gyvenimo iki mir
ties su perėjimu iš normalaus 
žmogaus į miegantį. Panašiai 
tam, kaip negalima tiksliai nu
statyti visiško užmigimo mo
mento — negalima pasakyti, 
kada būtent žmogus dar gy
vas ir kada jau miręs. Panašu
mas eina, austrų profesoriaus 
žodžiais, ir toliau: žmogus ga
li gre čiau ir lėčiau, ir taip 
pat lygiai žmogus mirštą įvai
riu greitumu.

ŽYDAI NORI SAVISTO
VIAI VALDYTIS

Kaip jau žinoma, viso pa
saulio žydai deda pastangas 
Palestiną pasidaryti nepriklau
soma valstybe, bet šiam žydu 
planui pasipriešino senieji Pa
lestinos gyventojai arabai, ku
rie jaučiasi tikrais šeimininkais. 
Užtat Palestinoj dar iki šioliai 
tebesitęsia pogromai prieš žy

dus Paskutiniu laiku ang'ai 
pasiūlė žydams paskirstyti Pa 
lestiną į atskirus kantonus, 
kur būtų atskarai suskirstyti a- 
rabai ir žydai. Šį pasiūlymą 
žydai atmetė, mat jiems vie
niems gyventi nėra biznio.

IŠ KO DAROMAS SA
CHARINAS

Retas iš mūsų nežino kas 
yra sacharinas, kurs dėl savo 
pigumo p'ačiai vartojamas tarp 
neturtingųjų, jis daromas va
rant smalą iš akmeninės ang
lies. Yra tai ant lies vandeni
lio ir sieros chemiškas jungi
nys. Nors pats sa harin; s nė
ra nuodingas, bet tie daiktai, 
iš kurių jis padarytas yra nuo-l 
dingi ir gali žmogų greit nu-Į 
maruti. Sacharinas yra 405 į 
kartus saldesnis už cukrų. Sa-! 
charinas blogai veikia į š rdį, 
užtat sergantiems širdies liga, 
patar ina jo vengti.

GELE SVERIANTI 10 KI
LOGRAMU

Filipinų salose, 800 me 
ru aukštumoje, k Inu š'aituo- 

se auga savotiška gėlė, kurią 
vietos gyventojai vad na bo-o 
Jos žiedų lapai tur po I me
trą ilgio ir vis s žiedas sveria 
apie 10 ki'ogramų. Tai yra di
džiausi gėlė pasaulyje.

MUH O MEDIS
Šiaurinėj Amerikoj, Flori

dos pusiasaly anga ypatingas 
medis kurio vaisiai turi mui
lo savybes, ir vietos gyvento
jai š uos vaisius naud ja kai- ■ 
po muilą ir tuo pačiu daro 
rimtą konkurenciją muilo fa
brikantams Šie vaisiai, juos 
trinant putoja kaip geriausios 
rūšies muilas.
MASKVOJ CERKVIŲ SKAI

ČIUS DIDĖJA.
Nežiūrint, kad ir tikintie

ji Rusijoj yra persekiojami, vie 
nok Maskvoj cerkvių skaičius 
kaskart didėja, dabar jų Mas
kvoj priskaitoma 98, dvi R.kat. 
bažnyčios, 1 liuteronų ma'dos j 
namas ir dvi sinagogos. Pri š 
karą buvo 1624 rusų cerkvės! 
ir koplyčios, 5 katalikų bažny 
čios, 3 liuteronų maldos na
mai ir 6 sinagogos. Iš 11.000 
anksčiau buvu-ių dvasininkų! 
beliko tik 200.

SAVOTIŠKA NAUJORKO 
STATISTIKA

Šiuo metu Naujorkas tu
ri 8 009.000 gyventojų, kurių 
2.300.000 yra svetimšaliai, jų 
tarpe 1.765.000 yra žydų tau
tybės, 1.734.000 katalikai. Žy
dai užlaiko 1.000 sinagogų, ka | 
talikai — 430 bažnyčių ir 190 
liuteronų maldos namų.

Gyvenkite moderniai!!!

Pirmas Lietuviu Geležies
— FABRIKAS —

ANTANO ČEKANAUSKO

c. Brandzen 2645. Sarandi

A-.Ww Ček inau’kas, fabrikan
tas geležinių durų, langų, langinių 
faoercianas) ir invairių teknikinių ge- 
ležres išdirbinių, parduodu su 
absoliute garantija.

Mano fabriko išdirbiniai durys ir 
1 ingai yra padaryti šokančiai:

Spynos — pirmos rūšies. 
Rankenos — bronzo ir nikelio 
Z a v i e c ka i — nukabinami.
Uždarymas — dvigubas.
Stiklai — su indedamais šriubais 
Lietaus užuirėjimas patentuotar.
Sk irda apači ų dviguba ir š'ampliuota 
Visos durys autógena sunituotos.

Su visu šiuo teknišku prižiūrėjimu durys ir li:i 
gali laikyti visą amžių.

Jei norite, kad jūsų pinigai nebūtų veltui išmes
ti, nieko nelaukdami kreipkitės in mano fabriką.

Jei manote statyti namus, prašau apsilankyti pas 
mane, su mielu noru duosiu didesnius paaiškinimus.

Nemanykit, kad geležines durys brangesnės už medines

Calle BRAN DZEN 2645
S’randi, F.C.S.

U.U. 22 (Avellaneda) = 8535.-

■ 1 11 B

DIDELIS INSTITUTAS „RAMOS MEJIA*'
APTARNAUJAMAS GYDYTOJU SPECIALISTU
ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimui Blenoragijos ar tiksliai pa
gydyta išgydymas galutini-, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTE (Tikslus analizas)
3. AVARIOS. Visų laipsnių. Gydymas patikrinus (kraują anai)
4. ODOS, kroniška ekzema, votis, plaukų kritimą (utravioleti- 

niai Spinduliai. )
5. HEMOROIDAI — gyslų štinimas, Prof, Sicardo metodu.
6. LYTIMAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cicareli metodu
7. NERVU ligos nemiegas neurastenija, smegenų sumenkėjimas
8. REUMaI IŽMAS: Lias, diegliai astma, slogas, išgydoma ga

lutinai nauju vokišku būdu. Rūpestingas analizas užtikrina li
gos nustatymą ir greitą išgydymą.

9. ŠIRDIS- mušimas, nuvargimūs, spaudimas.
10. PLAUČIAI; kosulis, siutulys, kvapo trūKumas, suliesėjimas
II SKILVIS: išpūtimas, ne-viškumas, užketėjimas, vema žaida 
12. GERKLE; nosis ausys; nukrypimai, polypai, uždegimai, 
13; MOTERŲ ligos; (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės, ir t.t.

Mūsų naujoviški įrengimai ir specialistų patyrimas užtikrina 
ligos ištyrimą ir pagydymą.

VISIŠKAS IŠGYDYMAS $. 40.
$. PER SAVAITE

ANALIZAI IK PATARIMAI VELTUI
KALBAMA LIETUVIŠKAI

Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais.— nuo 9 iki 12 vai.
Mokėjimų pa engvinimai — Pigios kainos.

RIVADAV1A 3070 PLAZA ONCE
i -J
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LIETUVOJE PLEČIAMA 
AMATU MOKYKLOS

Lietuvoje augant amatų 
mokyklų mokinių skaičiumi, 
plečiamos ir palios mokyklos 
napd iant jas naujais skyria s. 
Šais metais prie Kauno ama
tų mokyklos numatoma atida
lyti knygryšystės ri smulkių 
odos išd rbinių skyrių: prie 
Panevėžio elrktro menterų sky 
rių: piie Telšių amatų mokyki 
dailydžių skyrių Tolimesnė) 
ateity numatoma ir pre kitu 
amatų mokyklų įsteigti naujus 
skyrius. Jei bus lėšų, šiemet 
numatoma Įsteigti viena arba 
dvi naujas ama ų mokyklas. 
Be to, kai kurioms mokyklom* 
r.ikes statyti namus, nes dabar 
tiniu metu jų patalpos yra per 
mažos.
ŽEMES ŪKIO DARBININ
KU ATLYGINIMAS LIE

1 UVOjE
Ūkio krizei palietus žemės 

ūk;, smarkiai kritus žemės ti
kiu produktų kainoms, sup an
trina, turėjo atpigti ir darbe 
atl'gi rimas. Žymiausiai darbo 
atlyginimas kiito 1932 ir 1933 
m. 1935 m. jau tekrito tik 8 
— 12°/o lyginant su 1931 m 
Tačiau šiais 1936 m. kiek pa
či nių, tiek metinių žemės 
ūkio daibimnkų atlyginimas; 
visur padidėjo.

M tnų d.rbininkų atlygi
nimas, centralinio statistikos 
biuro apskaičiavimu, šiais me
tais yra didesnis, kaip praėju
siais metais, apie 4—Ou/o- Ber
nu; vidutiniai Lie uvoje meti
nės algos mokama 240 It., pus 
berniui 160 lt-, merginai 195 
lt., pusmergei 130 lt, ir pie
meniui 85 lt.

Aukščiausios samdininkų 
algos yra Klaipėdos krašte, 
Biržų, Šiaulių ir Rokišk o aps
krityse. Ten mokama 25 — 43 

, didesnis atlyginimas nei vi 
dūlin ai Lietuvoje. O žemiau
sias atlyginimas yra Alytaus, 
Traku, Seinų apskrityse, apie 
33—35"/o žemesnis už viduti 
nį. Tsb.

5 METAI LIETUVOS 
CUKRUI

Šiemet sueina penki metai 
nuo akcinės ,,Lietuvos Cuk
raus'* bendrovės įsteigimo. 
Bendrovė buvo įsteigta 1931 
m. 3 mil. litų akcinio kapita
lo. Dabar bendrovės akcinis’ka 
pítalas siekia 6 mil. litų, bend
rovė turi didelius moderniškus 
cukraus fabrikus, kuriuos paga

/o

minimas jau visas krašte su 
variojamas cukraus kiekis.

LIETUVA IR SUOMIJA
Gegužės mėn. 24 d. Kau 

ne lankėsi Suomijos užsienių 
reikalų ministeris Hekzelis. lai 
buvo atsakymas i Lietuvos 
užsienių reikalų ministerio Jan 
kymąsi Suomijoje, padarytą 
1935 metais gruodžio mėnesi 
Kaune ministeris Hackzelis bu 
vo priimtas Respublikos Prezi
dento ir turėjo pasitarimų su 
užsienių reikalų ministeriu St. 
Lozo.aičiu. Ministeris Hackze- 
lis pag‘ rbė žuvusius dėl Lietu
vos laisvės ir Vytauto Didžio
jo muziejaus sodelyje ant Ne
žinomojo Ka ei . i j kapo padė
jo vainiką. Ministerio Lozorai
čio lydimas, svečias aplankė 
gražesnes ir Įdomesnes Kau
no apylinkes. Gegužės 26 d. 
ministeris Hackzėlis iš Kauno 
išvyko atgal į Suomiją.

Kalbėdamas su spaudos 
atstovais, Suomi.os užsienių 
reikalų ministeris pareiškė, kad 
jo pasitarimai Kaune turi gry
nai praktiškos riekšmės. Suo
mija noiinti būii tiltu tarp 
Skandinavijos ir Baltijos vals
tybių. Jeigu Baltuos santarvės 
susijungimas dar labiau išsi
plės ir jeigu visi klausimai, ku 
rie tiesoginiai liečia Lietuvą, 
Latviją ir Estiją, bus laimingai 
išspręsti, tada, galimas dalykas, 
kad ir Suomija prisidėtų į 
Baltijos santarvę. Dabar gi 
Suomija sveikinanti ir remianti 
Baltijos santarvės norą gauti 
vietą Tautų sąjungos taryboje. 

PARODA - IŠKILMINGA
ŠVENTE

Birželio 27 d. Kaune ati
daroma' Žemės ūkio ir pramo
nės paroda.

Baigiant ruošiamuosius dar 
bus jau buvo matyt, kad šieme 
tinė paroda tikrai pralenks vi
sas anksčiau buvusias parodas. 
Parodos aikštės stačiai pažinti 
negalima - taip ji pakeitė savo 
veidą. Pirmiau paviljonų sikš- 
tėj buvo gana retai, o dabar 
pastatytos ištisos paviljono gat 
vės. Parodos aikštė jau ne aikš 
tė, o tikras parodos miestas. 
Patys paviljonai už vienas kitą 
vis prašmatnesni, vis gražesni.

Kadangi parodos pastogės 
taip išaugo, tai suprantama, 
kad ir eksponatų parodoj bus 
nepaprastai gausu ir Įvairu. At 
vykusiems į parodą tikrai bus 
ko pažiūrėti.

Dr. JULIO E. MELLO
Gydytojas chirurgas

Vidurių ligos. Jaknos, inkstai. Maitinimosi ligos (nusilpnėji
mas, s iliesėjimas, cukrinė liga). Gydymas sulig maitinimosi 
normavimo. Žarnos.
Širdis, arterijos, plaučiai (džiova), Reumatizmas.
Varices — gydymas inzekcijų pagafba.
Moterų ligos. — Nenormalūs periodai.
Pūliavimai, Tinimai ekzema, sifilis. Ultravioletiniai spinduliai 
Priima kasdien, išskirian šeštadienius nuo 15 vai. iki 17 vai.
Billinghurst 1710 Buenos ñires

Dr. N. V. Miloslavich
Specialistas odos ligų, kraujo, Sifilis, triperis.

Gydytojas priima asmeniškai
Visiškai išgydoma laike 20 arba 30 dienų

Gydoma ant išsimokėjimo, mokant per mėnesį arba kas 
penkiolika dienų

Kalbama visomis slavų ir vokiečių kalbomis 
Priėmimo valandos nuo 3 vai. iki 7 vai.

Reconquista 628 I - as aukštas Bs.As

P. Amerikos Žinių Administracijai
Prenumeratos Užsakymas.

Prisiųsdamas S pesus, prašau siuntinėti man ,,Arg. Žinias“
Nuo .............. dienos mėnesio šių metų
Iki dienos mėnesio m.

Mano Adresas:

Nr.
Ferrocarril

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinii

Vardas ir pavardė.....
Gyvenamoji vieta: Miestas:
Calle
Ėst
Provincija

Parašas Prenumerato:
P S fis lapelis reikalinga nžpildytiir iškirpus siųsti A .P. Žinių 
administracijai, įdedant į apdraustą ir čekį išpirktą

JONO P0V1L0N10
Av. Pavón 69. Avellaneda

Taisomi įvairiausių rūšių automobiliai, sunkvežimiai ir tt.

Lietuviai, automobilių bei sunkvežimių savininkai kreipki
tės tik į šią dirbuvę, nes jūsų automobilis bus greitai, ge

rai pataisytas ir dar už pigesnę kainą, be to dar geriau.

ĮSIDĖMĖKIT
gerai

AUTOMOBILIU TAISYMO
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Kas yra Vėliava?
Seniai, labai seniai žmonės visiškai kitaip kariaudavo, 

negu dabar. Tada kariautojai sustodavo būriais, apsiginklavę 
kirviais, šakėmis, kūlėmis ir eidavo vienas kitų mušti. Susiti
kę rėkdavo baisiai ir vieni kitiems droždavo, kur pakliūdavo. 
Žinoma, tokioje kovoje buvo didelė maišatis — kur čia be-, 
matysi, kur savas, kur priešas. Tai, kad kareiviai neišsiskirsty
tų, bet matytų, kur jų vadas ir draugai, būdavo nešamas ant 
ilgo koto aukštai iškeltas koks nors ženklas. Kareiviai apie 
tą ženklą spiesdavosi ir stengdavosi neiškrikti. Jei priešas tą 
ženklą atimdavo, netekę jo skaitydavosi pralaimėję kovą.

Igainiui iš to ženklo atsirado vėliava. Pirmiausia ji ra
dosi kariuomenėje, o paskui ir šiaip žmonių draugijose.

Kaip senovėje kariaujantiems būriams vėliava buvo žen
klas, kur jiems reikia laikytis, kad priešas jų neišsklaidytų, 
taip dabar tautos vėliava yra ženklas, kad tauta nori gyvuoti, 
nenori iškrikti, nori būti vienybėje. Štai ką visiems vėliava 
reiškia.

Mūsų vėliava yra labai graži. Senovėje, Vytauto laikais 
ji buvo visa raudonos spalvos. Dabar ji yra trijų spalvų: gel
tonos, žalios ir raudonos.

Geltona spalva reiškia mūsų geltonuojančius javų lau
kus, geltonais purienų, potvinkiu ir kitokių gėlių žiedais pa
sipuošusias pievas, geltonais žiedais žydinčiais rūtas mūsų 
darželiuose. Be to, geltona spalva primena mums, kad mus 
per ilgus amžius yra daug kas apvylęs.

Žalia spalva reiškia vilti. Visi tikisi sulaukti gražios a- 
teities Be to. ii primena vi.iems, kad mūsų kraštas yra dide
lių miškų, gražių pievų ir žalių rūtų kraštas.

Raudona spalva reiškia meilę: lietuviai yra geros šir
dies žmonės — myli savo kraštą ir visus žmones. Be to, rau
dona spalva primena mums, kad mūsų senoliai gindami savo 
tėvynę praliejo daug kraujo, kad priešai dažnai degindavo mū 
su kaimus ir miestus.

Mums lietuviams, vėliava yra labai brangi. Ją ne bet 
kur galima nešti ar dėti. Kada einam Į kokias iškilmes ar 
vaikštynes ir nešamės velvėliaes turime neužmiršti, kad ne
šamės su savim visos tautos ženklą.

Kas myli savo tėvynę, tas, sutikęs gatvėje iškilmingai 
su tautos vėliava einančius žmones, pagerbia vėliavą.

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
FfLHfiS KURSAS $50. Išgauna Registra Capital Federa1 

ir provincijos be iš anksto apmokė 
imo Ir be jokio sus:pažinimo su 
gatvėmis, be to duoda darbą sa
vo mokiniams, ten kur jie nori.

Patarnavimas suradime darbo veltui
Visos 4.3 tramvijų ir autobusų linijos pravažiuoja pro mūsų mokyklą, 
p Vj P V t °’s 1789 (Puente Barracas) Buenos Aires 

’"'J1'”’ u. T. 21—0265

= iilliiiiiillriiilillllliilllliiilillltiiiiitlllilllillliiilllllllilllllllllllliilllliilljiliiuiwiiiiiiHin

INSTITUTO de eLINI£3 y &IRUJIA
E Gydo vidurių, akių, ausų, gerklės, nosies ir moterų ligas. Kraujo, E 
= šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specijalistas. j- 
= Peršvietimas rentgeno spinduliais ir diatermia.
= Kalba rusiškai ir lenkiškai. =
- Priima nuo 14 iki 16 vai. Sekmadeniais nuo 8 iki 12 vai.
š PUEYRREDON 936, Buenos Aires. =
| Direktorius Dr. SCHAVELSON.
= Klinikos gefė prie ligoninės Mufiiz. Už apžiūėjimą §5.
ŪmilllllllllllllllĮ|||lillllllllllllllllHl|llll|lll|||l|||||!||||||||||!||lilllllllllllllllllll||IHl|||Hi:3

•įvairios moterų ligos Kraujo užplūdimai 
Džiova — Gydymas aukso druskos kontr. X spinduliai 

Chirurgija — Vidujinės ligos — Apendicis — Nenormalios nag 
Širdies — Vi ariu, Skilvio ligos — Reumatizmas.
Gerklės, Nesės, Ausų ligos. Odos uždegimas ir panašios lig

Diatermia — U travioletiniai Spindu iai 
Peržiūrėjimas 2 pesai

Pri'ma nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 vai. švent. nuo 10 iki 12

almirantc- brow 1039

„Napoleón” 
„Napoleón4 
„Napoleón”

pažymi prekės kokybę.

pažymi kainų žemumą.

vieninteliai rasit tik

CASA RAYADA

Skrybėlės, Batus, Kaklraiscius 
ir Baltinius

(Prieš pat Avellanedos Stotį) *

8
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URUGUVAJAUS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 4 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 5 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

Jonuškaites Koncertas Montevideo
Liepos 10 diena, 7 vai. 

ryto iš Buenos .Aires atvyko 
mūsų aukštai gerbiami Lietu
vos opetos solistė ponia Vin
cė j'onuškaitė • Zaunienė, kurią 
Montevideo uos‘e sutiko gra
žus būrelis lietuviu, vokiečių 
ministerio žmona, ponia Mo
rai ¡r laikraščiu reporteriai. Ko 
Ioni os ats'ovai gerbiamą vieš
ini nuvežė i geriausi Montevi
deo viešbuti „Hotel de Nata ‘, 
kur ji ir apsistojo.

Iš visų pasižadėjusių at-

vajaus milijonieriaus Gailinai 
duktė, Fernando di Santa, ter- 
ristų partijos centro pirminin
kas, generolas Foglio-Perez su 
ponia, Aviaga, Uruguay Litua 
nia pirmininkas N Caggiano, 
dienraščio El Pueblo atstovas, 
Buenos Aires dienraščių La 
Prensa ir La Nación atstovai
ir daug kitų.

Po koncerto, Urugvajaus

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuvių Centro valdybos pir 
mininkas p. E Dikas pagerbė 
aukštąją viešnią, suruošdamas '

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Beri s 1860. Cerro.
Montevideo

Pianu dirbtuvė Lira
A. Džmbrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
eibe 1. Nr. 77, Banio Casabe 

Villa del Cerro.
Foto Arte

Stasio Bartnikaičio 
c. Grecia 312, Villa del Cerro

Tintorería Paysandú
E. Diko 

calle Paysandú 1142

vykti i Montevideo solistų, at
vyko tik viena ponia Jonuškai- 
tė, kiti gi net nepaaiškino prie- 
žast es jų neatvykimo, kuom 
ir pastatė rengėjus keblion pa- 
dėtin, nes rengėjai negalėjo su
sirinkusiai pub ikai paa Skinti 
priežasties jų neatvykimo.

Didžiulis saltones „Ate
neo“ j iu 872 vai. prisipildė pu 
bl'kos ir vėliau atvykusiemg 
jau nebuvo vietos sėdėti. Pra
sidėjus koncertui, salione už 
vešpatavo amžina tyla. Dai
nuojant p. Jonuškaitei, dalis 
moterų verkė, išgirdusios taip 
gražiai imituojančias, o dar 
daugiau jų pačių niunuotas 
lietu ių liaudies dainas. Po 
kiekvienos sudainuotos dainos 
salione ėjo griausmingi apio 
dismentai. Čia kolonijos atsto
vas įteikė gėles.

Apart I etuvių i koncertą 
atvyko buv. Urugvajaus žemės 
ūkio ministe is Dr. Castillo su 
ponia ir dukrele, ponia Aceve
do su dukrele, didžiojo Urug-

savo rezidencijoj banketą, ku
riame dalyvavo lietuvių visuo
menės ir spaudos veikėjai, Dr. 
Walter su ponia, „Ateneo ‘ di
rekcijos p. Fernando di Santą. 
Banketas užsitęsė iki pat ryto.

Ant rytojaus išleisti ger
biamos viešnios susirinko dau
gybė Letuvių, vokiečių minis e 
ris p. Morat su ponia. Tuo 
pat laivu vyko iš Buenos Ai
res ir kiti operos a'tistai, ku
rie dainavo teatre Colon, bet 
juos Montevideo lietuviai labai 
šaltai sutiko, o tuo pačiu po
nia Jonuškaitė apsupta gausiu 
lietuvių būreliu negalėjo nuo 
jų atsiskirti. Vieni teikė gėles, 
kiti sveikinimus, linkėjimus ect.,, 
prašydami, kad ir sekančiais į 
metais vėl atvyktų. Ir kai lai
vas Neptunia ėmė nuo kranto 
tolintis, stovinčių krante lietu
vių akyse pabiro ašaros, o bal 
tų skepetaičių mosojimai linkė 
jo didžiajai viešniai laimingos 
kelionės.

Korespondentas.

Tintorería
F. Budreikcs

n.Canelones 962 Montevideo

Lietuviškas Restorana».
Juozo Ramono 

calle liuzaingo 1261

Taiso laikrodžius
žiedus ir kitokias brangenybes 

taip pat gal’rna pirkt namų laikro
džių žiedų, akinių ir kitų. Lietuviams 
nuoia’da. Tad eik į „Casa Alemany 
H-nos„ C DOHíBQUEZ 830 

PINEYRO

Oiėzuusia Klinika ydytojú specialistu
ADMINISTRATORIUM Vyr. Gyd. pad. S. ŠTABINSKAS

Odos, veneros ir kraujo ligas gydo specialistas raed, daktaras 
A. IZAGUIRRE su savo gydytojais asistentais.
Akių ir ausų ligas gydo med. daktaras specialistas SANCHEZ 
su savo gydytojais asistentais.
Moterų ligas gydo medicinos daktarė MATILDE KRASTIE- 
NE su savo asistentais.
Chirurgas med. dakt. A. HERERA atlieka visas chirurgijos 
operacijos su savo asistentais.

Gaisras, trunkantis 50 metu.
Siaurės Amerikos Suvieny 

tose valsybėse, Ohio štate dar 
1884 metais prasidėjęs gais
ras iki šiai dienai tebesitęsia 
neužgesintas, kas atrodo pasa
kiška, netikėtina. Mat tais me
tais Hocking Valley, Ohio šta 
te vyko generalinis tp štato 
angliakasių streikas, kuris tru 
ko 6 mėnesius. Vieną naktį | 
streikininkai padegė kelius ka 
sykių šulnius. Per 24 vai. ug
nis jau buvo apėmusi visą ka
syklų rajoną. Tas požeminis 
gaisras dar nėra užgesęs ir 
šiandien. Kaip patiriama, per 
tuos 52 metu jau išdegė dau
giau kaip už 50 milijonų do
lerių Gaisro galo dar nesima
to, ir bū imieji gaisro nuosto

liai dar gali būti keleriopai di" 
dėsni. Štato valdžios organai 
gaisrui gesinti nesiima jokių 
priemonių, o federalė vyriausy 
bė taip pat neįtraukė į savo 
viešųjų darbų planą šios ang
lies kasyklų gelbėjimo.

Ugnis plečiasi pamažu, 
bet pastoviai. Prieš kurį laiką 
vienas vietos ūkininkas paste
bėjo, kad jo šulinys staiga vi
siškai išdžiūvo Betyrinėdamas 
ir begręždamas šulinio dugną, 
jis pastebėjo, kad iš jo kyla 
la dūmai Netrukus iš žemių 
pradėjo veržtis liepsnos. Per 
porą dienų tas ūkininkas turė
jo palikti savo sodybą ir dan
gintis kitur. Taip atsitiko ir ki 
tiems vietos gyventojams.

MEDIC GENERAL daktaras L. MALOBERTI su savo 
gydytojais asistentais gydo vidurių ir kvėpavimo organų ligas.
Be virš išvardintų gydytojų, svarbių ligonių konsultacijai 
kviečiami įvairūs profesoriai ir gydytojai specialistai.
Gydymui vartojama visi naujausi išradimai, įvairūs elektros 
aparatai ir 1.1.

Gydymas be skausmo
Moterims yra atskiras įėjimas, specialūs kambariai ir atski
ros konsultorijos.
Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos, dėlto, nesi tetraukite 
apie kitų ligas, nes vistiek teisybės nesužinosite.
Ligoniams, atvykusioms iš provincijos, kaip vyrams, taip ir 
moterims yra prie klinikos kambariai su lovomis pigiomis 
kainomis.

Gydymas garantuojamas
Gyvenantiems už miestų, atsakoma į laiškus lietuviškai.

Peršvietimas Rentgeno spinduliais naujai patobulintu aparatu.
Gydoma pigiai ir lengvomis išsimokėjimo sąlygomis.

Ligonio apžiūrėjimas patarimas ir recepto parašymas tik $3- 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

šventadieniais nuo 9 vai. iki 12

Suipacha 28
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Kaip gyvena garsieji pasaulio žmonės
Laikraščiai daug ausia ra

šo aktualiausius pasaulio poli
tikos klausimus, bet labai ma
žai užsimena apie kasdienini 
didžiųjų valstybių vyriausybių 
vadus. Čia paduodame žinių 
apie privatini Hitlerio, Musso- 
linio, Stalino ir Ruzvelto gy
venimą.

Hitleris Vokietijos prezi- 
zidcntas ir kancleris yra vien
gungis, nevalgus mėsos ir blai 
vininkas. jis Vokietijai kainuo 
ja pigiau už visus kitus jos 
valdovus, Visą savo algą, apie 
60.000 pesų algą jis atiduoda 
labdaringiems tikslams.

Visu valdovų turtingiau
sias yra Mussolmis. Kaip mi
ni ten's pirmininkas, jis gauna 
25.000 pesų į metus, bet nuo 
šios algos yra a sisakęs. Mu
solinis tuo pačiu laiku yra 
dar užsienių reikalų minisleris, 
vidaus reikalų, kolonijų k ai- 
to apsaugos, jūrų laivyno ir o- 
ro, ir dar korporacijų ministe 
ris. Alga už visas tas ministe- 
rių vietas sudaro apie 65 000 
pesų a gos Be tų Mussolinis 
yra savininkas laikraščio „Pc- 
po'o d‘Ha ia“. Visos išlaidos, 
kokias jis padaro valdžios rei
kalams yra apmokamos valsty
bės. Mussolinis turi keletą au
tomobilių ir gauna nemokamą 
važinėjimą visais gelžkeliais

Stalinas, tikrasis Sovietų 
Rusijos valdytojas, nežiūrint, 
kad jis vyriausybėj neužima 
jokios aiškios vietos. Jis gau
na 350 pesų i mėnesį kaipo 
komunistų partijos generalinis 
sekretorius. Už tai jis viską

gauna dykai. Valstybei jis kai 
nuoja po 45.000 pesų i mėne
si. Tas išlaidas sudaro algos 
100 sargybinių Stalinui sergė
ti ir išlaidų trims šarvuotiems 
automobiliams, kuriuose šofe-’ 
riauja vokiečiai komunistai.

Ruzveltas, Siaurės Ameri
kos Suvienytų valstybių prezi
dentas gauna v su didžiausią 
algą, būtent, 200.000 pesų me 
tams. Asmeninės Ruzvelto me
tinės pajamos iš tėvo palikto 
dv ro siekia apie 15.0< 0 pesų 
metamojo žmona gauna pel-į 
no iš savo turto po 21.000 
pesų metams. Be to Ruzveltas 
uždirba rašydamas iki 150.000 
pesų metams, bet šią visą su-1 
mą atiduoda labdaringiems 
tikslams.

DELKO VYRAI PYKSTA, 
O MOTERYS VERKIA

Paskutiniuoju laiku pada
ryti moksliniai tyrinėjimai atro
do, šį klausimą yra išaiškinę. 
Svarbiausioji priežastis — tai 
moterų kraujo neviedumas. Mo 
fe ų kraujuj yra 80 nuošimčių 
vandens, o vyrų tik 75 nuo
šimčių. Be to, kūb. milini. krau 
jo pas moteris yra vienu mili- j 
jonu raudonųjų kūnelių ma
žiau negu pas vyrus. Kadangi 
raudonieji kūneliai teikia rau
menims deguonį ir tuo būdu 
jėgą, tai moteris greičiau pa
vargsta, nes ji turi raudonųjų 
kūnelių mažiau. Ir todėl mote 
rys greičiau alpsta ir verkia, 
tuo tarpu kai vyras tik šėlsta 
ir triukšmauja.

Vyrų šiidis plaka į minu 
te 72 kartu, o moterų 80 kartu

IŠBANDYKITE SAVO LAIME
Didžioje Šv. Kazimiero Bendruomenės

' 1 Kuri eis naudai statymo bažnyčios, mokyklos, ligo
ninės ir kit. Bs. Aires mieste.

BILIETO kaina I pezas

Ir daugiau stambių premijų sumoje 80.000 pezų, 
kaip tai, namai, žemės sklypai ir kiti dalykai.

Bilietų galite pareikalauti paštu, vardu:

OBRA DE SAN CASIMIRO
Florida 527, Buenos Aires

(U. T. 31 — 3766)

COLIBRI

Unica anilina de positivos resultados
Rechace imitaciones que deterioran sus prendas

IBĮ
Ii!
g

i į 
1¡!I

Aveilanedoje Dr. Lembersky
Specija'istas prie gimdymo, moterų vaikų ligų ir Chirurgija 

Peršvietimas X—Diatezis—Peršvietimas Ultravioletinis 
£V- HITRu 633 U. T. 22^VELLdN£b/b7469 

priima: nuo 14 iki 16 v.: šventadieniais nuo 9 iki 11

Pastaba: Pirmas apžiūrėjimas veltui tiems neturtingiems ligoniams 
kurie gaus rekomendaciją , P.A. zINIU“ radakcijoj.

Geniausi Institutą, kuriame gydo 
speciahstai gydytojai

Venerines ir kraujo ligos
Tikras ir Visiškas išgydymas

Priim i nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandos
Direktorius Dr. T\. ítigol

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

jwmmCTJJKB »■ gir-r

Diplomuoti Modistė
Ona Mežanskenė

c. Patricios 1246 piS0 t.
Siuvu įvairių rūšių mote

riškus drabužius už labai že
mą kainą. Lietuvatėms dide
le nuolaida* kviečiu apsilan
kyti ir Persitikrinti lei no
rit atrodyti daliai, susdinki- 
tės drabužius tik pas mane.

Akušere
Europiete

Diplomnota Fragoi ir 
Buenos Aires

Fijamena Beneš-Bilek
C LIHfl 1217, i piso
U.T. 23—3389 B. Orden
Pnima kasdiena nuo 9 ryto j 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi- j 
są dieną Specialistė prie gimdy- ; 
mo ir visų moterų ligų. Kalba 
visomis slavų kalbomis vokiš
kai ir supranta lietuviškai.

PIG'AI PARSIDUODA 
namas 'inkantis prekybai, suside
dantis iš salės, vieno kambario, prieš 
kambario ir vintuvėsi Namas ran
dasi ant kampo gatv. Azopardo 
30u0 ir Pórtela. Vai. Alsina.

Siuvėjas V. Sphevitius
Atlieka darbą pigiai ir sulig 
paskutinių madų Už pasiuvi* 
mą kosciumo tik $ 35.

c. Ituzaingo 728. Bs. Aires
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IŠ TĖVU SUSIRINKIMO I 
Praėj. si sekmadienį, liepos 

19 d. š.m. naujose Dariaus ir' 
Girėno mokyklos patalpose, c. 
Beazley 3892, įvyko visuotinis 
šios mokyklos tėvu susirinki
mas. Nauj( s mokyklos patal
pos daro gražų įspūdį, tik la
bai gaila, kad ši mokykla vis 
dar neturi nei reikiamų baldų 
nei mokslo priemonių. Šiuo 
reikalu tėvai ypatingai susitūpi 
ne ir nusitarė kreiptis į atatin 
kainus akmenis bei draugijas. 
Be šito, susirinkimas nusitarė 
prašyti lietuviškų laikraščių re
dakcijų, kad jos neatsisakytų 
talpinti mokyklos reikalų svars
tymą. Taipgi nutarta organi
zuoji paminėti savo mokyklos 
globėju Dariaus ir Girėno tra- 
gingo žuvimo trijų metų su
kaktį. Minėjimas prasidės lie
tuviškomis pamaldoms Nueca 
Pompeya bažnyčioje, kurą' at
laikys kolonijos kapelionas kun 
J. J milionis, pasakydamas tai 
di nai pritaikytą pamokslą. Per 
pamaldas giedos lietuv ų cho
ras. Pamaldos prasidės i0 vai. 
iš ryto Po visam, mokyklos 
patalpose įvyks mokytojo P. 
Črnče io paskaita apie Dariu 
ir G rėną, o vėliau tėvų pasi- 
zmonėjimas. Tarp kitko susi
rinkimas nusitarė greičiau eiti 
pre mokyklai nuosavų rūmų 
past t; tymo. Paruošiamiesiems 
darbams atbkti ir užpirkti šia
me rajone žemės sklypą, susi
rinkimas išrinko Mokyklos Sta 
tybos Komitetą iš ! etro Kūrai 
ėio, mokyt Petro Čiuč lio, Pe
tro Cerkausko, Petro Ruso, Ji 
no Stasiulevičiaus ir Prano 
Daukšos. krsp.

DIDELE PADĖKA
La iaus ir Girėno \ ardo 

mokyklos visuotinis tėvų sus- 
rink mas, įvykęs š.m. liepos 
19 d, vienbalsiai nusitarė pa
reikšti savo didelę padėką po
niai Emilijai Adu'ienei, už sa
vo lėšomis padarymą gražaus 
vain ko Dariaus ir Girėno pa
veikslui papuošti, p. Juozui 
Šiušiui už aukavtmą Lietuvos 
vyties, Dariaus ir Girėno ir 
Kęstučio su Biru’e paveikslų, 
p. Pranui Oželiui, už pasiža
dėjimą savo lėšomis padaryti 
suolų pastolius, p. Petrui Cer- 
kauskui už pasižadėjimą savo 

Ml"
B TENOR AGUA — ODOS ligos SIFILIS 
ANALIZAD Kraujo 1 gos Wassermaro tyrini 
S pnakraujistė. Sirtlis. Plaučii .Vidur U tigres 
REUMATIZMAS. GERKLES. KLAUSOS 
N 'SIES ligos. Dia e mia E’ektnnė Medicina 

Priima nuo 9-2' vai. šventd. nuo 9-12
. Perž'ūtėjimas veltuL Supranta lietuviškai

lėšomis apmokėti mokyklos ko 
respondencijos išlaidų, p. Ri
chardui Butkui, nemokamai į- 
rengusiam mokyklos vidų, p. 
Daukšai, apmokėjusiam savo 
lėšomis Tėvų Komiteto anspau 
d s išlaidas, perkėlusiam mo
kyklos inventorių ir dvi dienas 
dirbusiam nemokamai mokyk
los įrengime ir Petrui Kurai
čiui, daug dirbusiam mokykloj 
'abui ir savo vardu davusiam 
nuomos garantiją.

D.-G. Mokyklos 
Komitetas

DEKU AUKOTOJAMS
Neturtingų Dariaus ir Gi

rėno mokyklos mokinių naudai 
aukavusiems, p. P. Kuraičiui 
1 pesą, p. A. Vasyliui 40 et. 
p.p. P. C^rkauskui P. Oželiui, 
J. Stasiulevičiui ir P. Daukšai 
po 1 pesą, reiškiam širdingą 
dėkų

Tėvų Komitetas

NIEKAM NEBESUPRANTA
MA.

O Norkus žmogus be ceremo
nijų prie stikliuko jau pasakoja 
apie provos'avų popo kilmę, 
Turkijoj pasų davimą ir kitką. 
Mes nei minutės neabejojant, 
had ateis lakas, kmisdaug pa
reikalaus iš tų a menų, kad iš 
Norkaus provokaciniai aferisti-' 
nių žobangų išsinarplioti, bus 
pakenkta Ėmimam judėjimui 
ir sustipi inta čia opozicija, nors 
vargiai to Lietuvoj pageidauja
ma. Ne mūsų reikalas mokin
ti ar nurodyt. Bet dirbdami ne 
už algas ir nekaltai k sdami 
aferisto Norkaus morali terorą, 
mes tur m teisę gintis ir kalbė
ti kaip dalykas tikrumoje yra. 
Ii šiuonikalu, km bus mėgina
ma mūsų darbui kenkti, kur 
bus siekiama mus silpninti ir 
niekinama Tautos Vado valia, 
mes kaipo Jo vahos reiškėjai 
išeivijoj vi uomet kalbėsime 
pilna burna, nepaisydami, kad 
tas kai kam ir nepatiktų.

VEDYBŲ TIKSLU
Paieškai! rimtos lietuvaitės, ne- 

seaesnts 32 metę, kad turėtų šiek 
tiek k.ip ta'o. Esu 32 m. amž. Su
sipiltu'.itn, jei vi nis kitam patiksi 
ine, — ap-ive-in e R išyii šiuo a- 
d esu: Sr. F.P c. Guifra 918, Piney 
r >, Avellaneda

F SOBRE •> /
CONSTITUCION L

- REIKALINGI ADRESAI -
Argentinos Lietuvių Tautininkų 

Sąjungos Centro Vadovybė 
ir

Buenos Aires bei Avellanedos
Arg. Liet. Taut. Sgos Skyriaus 

— Valdyba —
c. Fraga 115, Piñeyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos
P. Alsino- Skyrius 

c. Brasil., 2227, P. Alsina

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Berisso Skyrius — 

c. Montevideo 1289 
Berisso F. C. S.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Rosario Skyrius — 

Ada. 12 de Octubre 320 Saladillo.
Rosario de Santa Fé

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Tukumano Skyrius — 

Ada. Mitre 6 cuadra, c. Perú 
esq. 12 de Octubre 

Tucum m

Kordobos Lietuvių "Savišalpos
Draugija „Neptūnas“

c. Méjico 70b. Alto G ral Paz 
Cordoba

Lietuvių Tumo - Vaižganto
- Mokykla —

c. Brasil 2227. V. Castellino

Dariaus ir Girėno vardo lietuvių
— mokykla —

c. Beazley 389 ■, N. Pompeya.

Laikrodininkas
J VAIČIŪNAS 

Pigiai ir gerai taiso laikrodžius 
¡r kitokius auksinius daiktus. 
C. Dominguez 946, PIÑEYRO

Skaityk ir platink 
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

= Pietų Amerikos Žinios =
Redakcija ir Administracija

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

Darbo ir Patarimų
— Biuras —

c. Fraga 115, Piñeyr. Avellaneda

— Spaudos Klubas —
Frag t 115. Pineyro. Ave laneda

Lietuvių Kolonizacijos
— Biuras —

c. Fraga 115. Piñeyro. Avellaneda

Lietuvos Pasiuntinybe
Konsulatas

Callao 1971 Bs. Aires

LIETUVIU — ISPANU
— ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio reda 
kcijoj lietuvių ir ispanų kalbos ž<> 
dynas. Jis kainuoja 1 pesas.

Reikalaukite.

Knygų Parduotuvė
W. Leškeviėiaus.

Av. L. Alem 1138. Bue-os Aires 
čia galima pirkti lietuviškų lai
kraščių, Ispanų lietuvių žodynų, 

sapninnkų ir kit.

— CINE ROCA — 
Pavón 56. Aveli. U.T. 22= 7*128 

Visada geriausios ir nau
jausios filmos. Programa įvairi.
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ANALIZAS SLAPUMO, štyriniui Blenoragijos ar tiksliai pa
gydyta išgydymas galutini , naujoviškas ir greitas.
KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTE (Tikslus analizas) 
A VARIOS. Vistj laipsnių. Gydymas patikrinus (kraują anai) 
ODOS, kroniška ekzema, voti-, p'aukų kritimą

SUSIVIENIJIMO L. A. VAKA
RAS SPEKTAKLIS

MINĖJIMAS.
Liepos 25 d š. m. Susivie

nijimas rengiasi prie didelių iš 
kilmių, t. y. šios draugijos 22- 
įų metų veikimo sukakties mi
nėjimo. Vakaras Įvyks ,,Salon 
Izraelita“ c. Arenales 132, Ave
llaneda. Tad dalyvaukime visi.

DAR DU VAKARAI
8 d. rugpjūčio, šeštadienį, 

Lietuvių - Latvių - Estų vieny 
Lės draugija salione José Ver 
di ‘ ruošia dideli vakarą - kon
certą, kur dalyvauja geriausios 
šių trijų tautų r r t stinės jėgos. 
Dalyvaukime visi.

— Šeštadieni, 22 d š.m 
rugpjūčio mėn. B. L. K. Karių 
Sąjunga P. Amerikoj ruošia di 
deli vakarą, bus pastatytas see 
non gražus veikalas „Antanas 
Leitenantas“. Vakaras įvyks 
salione „Jose Verdi“. Ruoški
mės visi.

PRADEGĖ NORKAUS 
FARSAS

Praeitą šeštadieni lietuviš
ki komunistai vadovaujami ži
nomo aferisto Norkaus ir jo 
bendradarbio šiauėiaus Ožins- 
ko, sugalvojo pasižvėjoti pesu. 
Ir kad ta žvejyba būtų pasek- 
mingesnė, suruošia neva išei
vių dienos „minėjimą“, bet lie
tuvių visuomenė užtektinai pa
žindama šį aferistinį farsą ir 
su nemokamais pakvietimais vi 
si neatvyko. Ir taip p adegė ši 
komunistinė farsa. Smulkiau

čių kojų graužimą, apie pasa
kiškų sumų aikvojimus, „ūki
ninkų vargus“ ir nalversacijas. 
Nemokantieji galvoti pamanė, 
kad Norkus gal ir tikrai kal
ba. Bet kai tik aferistas Nor
kus savo kombinacijon įsuko 
ponus ir tie jam be įskaitų nu 
meta telyčios koją, tai jis su 
Ožinsku graužia ir iš visko 
juokiasi. Kvaili gi mano kad 
Norkus , dirba darbininkų nau
dai“. Jis su Ožinsku visai ra
miai telyčių kojas graužtų, tik 
bėda kad, Norkaus žulikystės 
ir bernavimas komunistams to 
viešai neleidžia daryt, tai grau

HEMOROIDAI — gyslų štin mas, Piof. Sicardo metodu.
LYTINIAI NEGALAVIMAI; išgydomi prof. Cicareb metodu 
NERVU ligos nemiegas neurastenija, smegenų sumenkėjimas 
REUMA! IZMAS: Isias, diegliai astma, slogas, išgydoma ga
lutinai nauju vokišku bildu. Rūpestingas analizas užtikrina li
gos nustatymą ir greitą išgydomą.
ŠIRDIS; mušimas, nuvargimas, spaiidimas.
PLAUČIAI; kosulis, sintulys, kvapo trūkumas, suliesėjimas 
SKILVIS: išpūtimas, ne'viškumas, užketėjimas, vema žaida 
GERKLE; nosis ausys; nukrypimai, polypai, uždegimai, 
MOTERŲ ligos; (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės, ir 1.1. 
Mūsų naujoviški įrengimai ir specialistų patyrimas užtikrina 

ligos ištyrimą ir pagydymą
Visiškas išgydymas $ 40. Apžiūrėjimas veltui.

Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais.— nuo 9 iki 12 vai.

'PLAZA COMTITUCÍÓh]*
žia patamsyje. ,

Pum.

PRAŠOME ATSITEISTI
Mūsų laikraščio admini-Į 

stracija maloniai kreipiasi į vi 
sus gerbiamus skaitytojus pri
mindama, kurių prenumeratos 
yra pasibaigusios, jas galimai 
greičiau pratęsti.

GERA SIUVĖJA
Gražiai siuva balines ir papras

tas suknelei, palt is, skry belaites 
ir k tu- moteriškus drabužius. Dar
ba» atliekamas sąžiningai ir greitai 
—■ per 24 valanda-. Kainos labai 
žemos. Lietuvaitės, kur;os norite 
grąžai i-mokti siūti, kreipkitės ma
no siūvyklin, nes per trumpą lai
ka išnokinu siūti. Taipgi sukerpa
me medžiagas siuvimui sulig pasRu 
tiniausių modelių.

S. 1VOŠKAITE 
Cangallo 949. Buenos Aires'

apie šią farsą parašysime se-i 
kančiame numeryje. S.

TAUTININKU POSĖDIS
Šį šeštadieni, liepos 18 d. 

Tautininkų sekreto, ijate Įvyko 
Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos Į 
Centro Vadovybės posėdis. Po
sėdyje btivo apsvarstyta draudi I 
mas tautininkams daryti savo 
posėdžius mokyklų patalpose 
ir tuo reikalu priimta kreiptis, 
kur reikalinga, kad dalyką iš
aiškinus. Be to, priimta Sąjun 
gos jubilėjaus programa. Nu-j 
sitaría glaudesnis bendradarbia 
vimas su tautiniai veikiančio
mis organizacijomis. Kitas po
sėdis nutarta šaukti pirmomis 
dienomis ateinančio mėn. K.

TELYČIŲ KOJOS
Dar neseniai aferistas Nor 

kus smarkiai kalbėjo apie tely-l

CLINICA MEDICA
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro

Direktorius Dr. P.LPERñVI6IUS
| su diplomais iš Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj 

chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas
Apžiūrėjimas 5 pesai

CORRIENTES 1935 B. Aires U. T. 47-7746
į Subtemas tramvajai Lacroze, 21 12, 55

ž
Í!
Í
i

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tiniausios mados, kreipkis

057 DOMINGUEZ 657
Piñeyro, Avellaneda 

aloma ir presuojama kostiumai

- La Victoria -

uiiiiiiiiiiiiiinuiiiiiiiiiiii iiiiiiiiiimniiiiiiiiiiiiiitiiiiiiuiimm mi linini linini iiiiiiiuiitt ihihiuiiiiii...... i......... ....

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO: Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripa- 
flavimo skiepų. Taip pat nenaudok „ paskutinė naujiena“, nes tai dar nebuvo 
galima ganėtinai išstudijuoti. .... . ... ... ...
Argentinos Gydytojų Susivienyjimo gydytojai žino visus siūlomus budus del 
Blenoragijos prižūrėjimo arba gydymo, o taip pa visokios rūšies vaistus uuo 
gedimo, kurie gali būti priimti šiamti ikslu..
Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriąusią gydymo sistemą be 
reikalingumo daryti „stebuklus“ nei „Naujanybės“.

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus pirmiems ligos požy
miams nors ir jie lengviausi būtų, eik į Argentinos Gydytoji) Susivienijimo kon- 
sultoriią, kur išsigvdvsi nuo Blenoragijos greičiau kaip per 40 dieni).

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.
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